MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 007 - MPRR, DE 30 DE JULHO DE 2018.
I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR PARA ESTAGIÁRIOS DE PSICOLOGIA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas legais atribuições, nos termos do
disposto no Edital nº 001 - MPRR, de 31 de janeiro de 2018 (DJE nº 6163, de 02FEV18) e ao Edital
nº  006,  de  05  de  junho  de  2018  (DJE  nº  6224,  de  7JUN18),  ambos  publicados  no  endereço
eletrônico www.mprr.mp.br, torna público a  PONTUAÇÃO dos candidatos que realizaram a 2ª
FASE do I Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas do Estágio Extracurricular de
Estagiários de Psicologia do Ministério Público do Estado de Roraima:

1 – PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS - 2ª FASE:
1.1 - CONCORRÊNCIA AMPLA

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME 2ª FASE
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

0080 HALAINE CRISTINA PESSOA BENTO 9,45

0096 MELISSA SEELING PAMPLONA BARROS 9,55

0113 JOÃO LUCAS MATHIAS 8,80

0117 MARYNA MORENA BEZERRA DE MENEZES Não compareceu
Desclassificada

0120 ANA PAULA ALMEIDA COSTA 9,15

0125 VALÉRIA DE SOUZA BARBOSA 9,55

0054 LETYCIA ALVES DE MACÊDO 9,95

0007 HANNAH MAIA NORONHA 8,75

0010 ROSEMARY BARBOSA FERREIRA 9,90

0034 GREISSY KELLY SOUSA DE OLIVEIRA 9,20

0110 MARIANA LAURO LAZZAROTTO 9,00

0121 CAOBE LUCAS RODRIGUES DE SOUSA Não compareceu
Desclassificada

0006 CRISTIANE DA SILVA NASCIMENTO 8,80

0035 GABRIELE THAIS ALMEIDA MENDES Não compareceu
Desclassificada

0106 MAYRA DE SOUSA MARTINS 8,75

0126 RHAYSSA OLIVEIRA DE SOUZA 9,05

0082 TAYNARA JÉSSICA LIMA Não compareceu
Desclassificada

0098 YARIMA PATRÍCIO CARNEIRO 9,00

1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

1.2 – PESSOA COM DEFICIÊNCIA
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME 2ª FASE
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

0088 MATUZALÉM LIMA E SOUSA 9,60

1.3 – MINORIAS ÉTNICO-RACIAIS
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME 2ª FASE
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

0027 ERASMO HENIQUE DE A. NASCIMENTO 9,10

0039 THAMIRYS HUALANA SILVA BASTOS 8,80

0042 VIOLETA DE LYS SANTANA DE CASTRO 8,50

0005 RAQUEL TAVARES DE PAULA Não compareceu
Desclassificada

2.  Com fundamento nos itens 7.1 a 7.4 do Edital regulador do certame, o candidato que desejar
interpor recurso contra qualquer das notas atribuídas às questões subjetivas e a dissertação:
a)  disporá  de  2  (dois)  dias  úteis  para  fazê-lo,  a  contar  da  publicação  do  Edital  no  site
www.mprr.mp.br;
b)  Os recursos deverão ser dirigidos a Comissão Organizadora do Concurso, por meio de petição
digitada e fundamentada, a qual deverá ser protocolada na Coordenação dos Estágios, localizada no
Prédio Sede do MPRR, sito Av. Santos Dumont, nº 710, Bairro São Pedro, Boa Vista, no horário das
8 às 12 horas e das 14 às 18 horas;
c) do  candidato  deverá  ser  claro,  consistente  e  objetivo  em  seu  pleito,  sob  pena  de  ser
preliminarmente indeferido.

3. Recursos protocolados intempestivamente não serão apreciados pela Comissão Organizadora do
certame Processo Seletivo.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 30 de julho de 2018.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

VÂNIA MARIA DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estagiários de Psicologia

2

http://www.mprr.mp.br/

	PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA